
REPUBLIKA E SHQIPERISË
SH.A UJËSJELLËSI PEQIN

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
Data 08.05.2018

Për: Operatorin ekonomik: “NOVAMAT” sh.p.k.
Adresa : Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Samos Tower, Nr. 41, Ap. 9.2, Tiranë, Nipt.
K81615002O

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-61365-04-09-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje elektropompë zhytëse”, me fond limit: 2,800,000
lekë (dymilion e tetëqindmijë) pa Tvsh, vënë në dispozicion nga Buxheti i SH.A Ujësjellësit
Peqin për vitin 2018, dhe me afat për dorëzimin e mallit 10 ditë nga data e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [16.04.2018] [15]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “VASAA” sh.p.k. J62903470T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2,402,000 lekë (dymilion e katërqind e dymijë) pa Tvsh

2. “NOVAMAT” sh.p.k. K81615002O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2,430,000 lekë (dymilion e katërqind e tridhjetëmijë) pa Tvsh

3. “Artur Goga” p.f. L61306083A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2,600,000 lekë (dymilion e gjashtëqindmijë) pa Tvsh

4. “Gëzim Llaja” p.f. L71501507L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera: 2,740,000 lekë (dymilion e shtatëqind e dyzetmijë) pa Tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.”Artur Goga” p.f. L61306083A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 1, gërmen b) të pikes 2, te Kritereve të Vecanta
të Kualifikimit “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri“, per arsye se nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve
të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri.
b) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 2.2.2 të pikes 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe
financiar”, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Kopjet e vertetuara te bilanceve per vitin
2017, të paraqitura pranë drejtorise rajonale tatimore përkatëse dhe të konfirmuara nga ky
autoritet“, per arsye se nuk ka paraqitur kopjet e vertetuara te bilanceve per vitin 2017, të
paraqitura pranë drejtorise rajonale tatimore përkatëse dhe të konfirmuara nga ky autoritet.
c) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 2.2.3 të pikes 2.2 “Për kapacitetin ekonomik dhe
financiar”, te Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Vertetim leshuar nga njesia e qeverisjes
vendore per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin 2017“, per arsye se nuk ka paraqitur
vertetim leshuar nga njesia e qeverisjes vendore per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin
2017.
ç) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 1, gërmen b) të pikes 2, te Kritereve të Vecanta
të Kualifikimit “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri“, per arsye se nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve
të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri.
d) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 2.3.1, të pikes 2.3 ”Për kapacitetin teknik” te
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Kontrata per furnizime të ngjashme në një vlerë ne masen
rreth 40 % te fondit limit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit“, per
arsye se nuk ka paraqitur kontrata per furnizime të ngjashme në një vlerë ne masen rreth 40 % te
fondit limit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit ose/dhe faturave
tatimore te shitjes ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuar.
dh) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 2.3.3, të pikes 2.3 ”Për kapacitetin teknik” te
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Te paraqiten katalogjet teknike te perdorimit te mallit te
kerkuar“, per arsye se nuk ka paraqitur katalogjet teknike te perdorimit te mallit te kerkuar.
e) O.E. “Artur Goga“ p.f. nuk ploteson kriterin 2.3.6, të pikes 2.3 ”Për kapacitetin teknik” te
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Operatori ekonomik pjesemarres duhet te kete ne stafin e tij
te paktën 2 specialistë per montimin dhe vënien në punë të elektropompës zhytese dhe panelit
elektrik, te vertetuar me kontrate pune dhe deftese(diplome)/certifikate formimi profesional“, per
arsye se nuk ka paraqitur qe te kete ne stafin e tij te paktën 2 specialistë per montimin dhe vënien
në punë të elektropompës zhytese dhe panelit elektrik, te vertetuar me kontrate pune dhe
deftese(diplome)/certifikate formimi profesional,



gje qe eshte ne kundershtim me kerkesat e kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe Kriteret e
Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne DT te tenderit “Blerje elektropompe zhytese”

* * *
Më datë 02.05.2018 dërgohet njoftimi i fituesit për operatori ekonomik “VASAA” sh.p.k. - me
vlerë të ofertës 2,402,000 lekë (dymilion e katërqind e dymijë) pa Tvsh.
Njoftimi i fituesit është botuar dhe në “Buletinin e Prokurimit Publik” me nr. 18, datë 7.5.2018.
Përmes Formularit të Njoftimit të Fituesit, operatorit fitues i renditur i pari, i është kërkuar
brenda afatit ligjor të paraqesë Sigurimin e Kontratës për ti hapur rrugë procedurës për lidhjen
dhe nënshkrimin e kontratës.
Operatori ekonomik “VASAA” sh.p.k. - me vlerë të ofertës 2,402,000 lekë (dymilion e katërqind
e dymijë) pa Tvsh, nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës brenda afatit 5 ditor të
marrjes/publikimit së njoftimit të fituesit në bazë të nenit 24 të VKM nr.914, date 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar.
Në këto kushte, bazuar në nenin 58, pika 5 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, të ndryshuar dhe nenin 21, pika 3 të VKM nr.914, date 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, SH.A Ujësjellësi Peqin përzgjedh ofertuesin e
renditur i dyti në listën e ofertave të përzgjedhura që kanë mbetur, meqenëse diferenca ndërmjet
ofertës së kualifikuar në vendin e parë dhe të dytë nuk është më e madhe se 2% e fondit limit.
Oferta e kualifikuar në vendin e dytë është oferta e paraqitur nga operatori ekonomik
“NOVAMAT” sh.p.k.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “NOVAMAT”
sh.p.k., me adresë : Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Samos Tower, Nr. 41, Ap. 9.2, Tiranë, se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,430,000 lekë (dymilion e katërqind e
tridhjetëmijë ) pa Tvsh / pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Ujësjellësi sh.a. Peqin, me
adresë: Lagja “Teqe”, Peqin, (Njesia e Prokurimit), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.04.2018.

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

ADMINISTRATORI EKZEKUTIV

/ Nazmi TOLI /


